
1 

 

 

  
INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 30. 1. 2018 

 

Program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR (13. 12. 2017) 
2. Informace k aktuální činnosti GA ČR a Kanceláře GA ČR 
3. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR  
4. Kontrolní činnost členů KR v jednotlivých panelech, oborových komisích a orgánech GA ČR 

od poslední porady 
5. Různé 
 
 
K bodu 1: 
 
K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl jednomyslně schválen. 
 

K bodu 2: 

 

Informace člena předsednictva GA ČR: 

- o schůzce s mezinárodní vědeckou radou RVVI, kde bylo mimo jiné konstatováno, že 
z hlediska strategického plánování je nezbytné, aby GA ČR měla k dispozici rozpočet 
v dlouhodobějším rámci, 
 

- o projednávání zřízení mezinárodní vědecké rady GA ČR v souladu s připravovaným 
Statutem GA ČR, 
 

- o schválení Zadávacích dokumentací pro Standardní, Juniorské a Mezinárodní projekty  
a změnách, které jsou v nich obsaženy, 
 

- o Zadávací dokumentaci pro projety EXPRO, kdy hodnotící proces je nyní dopracováván  
a kontrolní rada s ním bude seznámena na příštím zasedání, 
 

- o veřejné zakázce na výběr hodnotitelů pro projekty EXPRO, 
 

- o možnosti navázání bilaterární spolupráce s Russian Foundation for Basic Research 
(RFBR), 
 

- o jednání se zástupci předsednictva RVVI, ohledně návrhu rozpočtu na rok 2019. 

 

Informace ředitelky Kanceláře GA ČR: 

- dne 14. prosince 2017 vyšla ve Sbírce zákonů (částka 155) vyhláška č. 435/2017 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním 



2 

 

 

fondem, podle této vyhlášky se postupuje již při finančním vypořádání dotací GA ČR  
za rok 2017, 
 

- o uzavírání smluv s příjemci elektronicky. 

 

 
K bodu 3:  
 

- ST KR/17_15 Žádost o přezkoumání hodnocení návrhu projektu 18-18392S 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/17_16 Žádost o přezkoumání hodnocení projektů v P502.   
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/17_17 Odvolání proti hodnocení návrhu projektu 18-16370S 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/17_18 Žádost o přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí dotace návrhu projektu 
18-18261J 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/17_19 Odvolání proti hodnocení návrhu projektu 18-07528S 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/17_20 Odvolání proti rozhodnutí o nepřidělení podpory návrhu projektu 18-
03322S  
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/17_21 Žádost o přehodnocení projektu 13-04420S 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/18_01 Reakce na posudky návrhu grantového projektu 18-11441S 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/18_02 Odvolání proti rozhodnutí u návrhu projektu 18-19382S 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

 
- ST KR/18_03 Námitky proti zamítnutí návrhu projektu 18-09685J 

Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/18_04 Podnět k prověření postupu poskytovatele u návrhu projektu 18-09212S 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

- ST KR/18_05 Stížnost na postup poskytovatele u návrhu projektu 18-08622S 
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR 
 



3 

 

 

- ST KR/18_06 Otázky ke kvalitě posudkového řízení u návrhu projektu 18-10673Y  
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

 
K bodu 4: 
 

- Členové kontrolní rady GA ČR se vyjádřili k jednotlivým zasedáním panelů a oborových 
komisí, kterých se zúčastnili. 
 

 
K bodu 5: 
 

- Kontrolní rada diskutovala o náplni panelů v OK 3 a na základě diskuse vydala stanovisko 
kontrolní rady GA ČR ve věci navýšení počtu panelů. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 


